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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. august 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 
35, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette Gotlieb (EL). 

 

Spørgsmål nr. 35  
”Vil ministeren redegøre for, hvorfor ”Personer med opbrugt dagpengeret efter 

2013” på jobindsats.dk ikke er opdateret siden juni 2017, og hvad ministeren vil 
gøre for at rette op på dette? Og vil ministeren i forlængelse heraf oplyse antallet af 
personer, der har opbrugt dagpengeretten siden 2013 til i dag fordelt på måned, år 

og samlet? Hvis opgørelsen ikke kan leveres med arbejdsmarkedsstatus, så bedes 
udfaldet oplyst på baggrund af de indberettede data fra A-kasserne.”  
 

Svar 
Som I for nyligt er orienteret om i mit brev til BEU fra den 9. september, så har det 
ikke været muligt at opdatere Jobindsats.dk med tal for Antal personer med op-

brugt dagpengeret og efterfølgende arbejdsmarkedsstatus siden juni 2017. Det 
skyldes udfordringer med validering af data i forbindelse med it-implementeringen 
af dagpengeaftalen fra 2015. 

 
Som I også er blevet orienteret om, så er de nye tal nu offentliggjort af Styrelsen 
for Arbejdsmarked og Rekruttering, og Jobindsats er opdateret frem til maj 2019, 

som aktuelt er den seneste måned, der foreligger data for1. Fremadrettet vil målin-
gen på Jobindsats.dk blive opdateret månedligt. Det er glædeligt, at dataudfordrin-
gerne nu er løst, så vi alle løbende kan følge med i udviklingen i opbrugt dagpenge-

ret.  
 

Udviklingen i opbrugt dagpengeret ser overordnet set positiv ud i og med, at færre 

opbruger retten til dagpenge, efter det nye dagpengesystem med fleksibel forlæn-
gelse af dagpengeperioden trådte i kraft 1. januar 2017. Dette er en udvikling, som 
jeg er særligt glad for, eftersom et af de primære mål med reformen er at skabe 

større tryghed i dagpengesystemet.  
 
Jeg har vedlagt et bilag, der beskriver udviklingen i opbrugt dagpengeret siden 

2013 til 2018 med efterfølgende arbejdsmarkedsstatus. Tabel 2 om efterfølgende 
arbejdsmarkedsstatus er udarbejdet på baggrund af år og ikke måneder af hensyn til 

                                                      
1 Jobindsats opdateres snarest med tal for juni 2019 i forlængelse af, at data fra E-indkomst 
for juni måned er opgjort endeligt.   
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den omfattende informationsmængde i tabellen. Informationen i bilaget er også til-
gængelig på Jobindsats.dk.     

   
Venlig hilsen 
 

 
 
 

Peter Hummelgaard Thomsen 
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